
D.D.A  n. 2741/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
 Il Dirigente dell'Area 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme per l’Amministrazione del patrimonio per la contabilità generale dello

stato di cui al R.D. n° 2440 del 18/11/1923 ed il relativo regolamento approvato
con R.D. n° 827 del 23/05/1924; 

VISTA la L.R. n°47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO           il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,

approvato con D.P.R. n° 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. n°10 del 15/05/2000 che detta le norme sulla Dirigenza, ed in particolare

gli art. 2 e 8;
VISTA la legge  regionale  n.  9  del  08/05/2018 che  approva  il  Bilancio della  Regione

Siciliana per il triennio 2018/20;   
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile  2016 n.50 e successive integrazioni “Codice dei

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36, che
regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a € 40.000,00 (contratti sotto soglia);

CONSIDERATO che questo Dipartimento versa in situazioni disagiate relativamente alle condizioni
d’uso cui versano la maggior parte delle poltrone assegnate ai vari dipendenti con
continue lamentele;

VISTA la disponibilità economica del capitolo  742001 “Spese per l’acquisto di mobili,
arredi”  di  €  9.800,00  (euro  novemilaottocento/00) del  Bilancio  della  regione
Siciliana esercizio finanziario 2018;  

CONSIDERATO che è stata effettuata una indagine di mercato su internet sulle proposte offerte
da diverse ditte, per tipologia di poltrone da ufficio, che sul ME.PA. dove i costi
risultavano maggiori. Tra le varie Ditte che forniscono poltrone da ufficio visionate
su internet, la più vantaggiosa economicamente è risultata l’azienda Notek  S.r.l.
con P.I. 04369610755 - sita in via Largo Stazione 13b – 73050 – Secli (LE);

RITENUTO di procedere all’acquisto di poltrone come da elenco sotto riportato, distinti per
modello, quantità e costo unitario, per la somma complessiva di € 9.785,90 oltre €
8,00  per  trasporto  per  un  totale  di  €  9.793,90  (euro  novemilasette
centonovantatre/90) -  codice Siope  U.2.02.01.03.001 del  Bilancio  della  regione
Siciliana esercizio finanziario 2018; 

VISTI i vari modelli di poltrone da ufficio in vendita dalla azienda Notek S.r.l., si ritiene di
acquistare la fornitura delle seguenti poltrone:
• n.  101 Poltrone  Operativa  da ufficio  colore  nero  in  Mesh/Ecopelle  –  mod.

Matrix - del costo comprensivo di IVA di € 58,00 ciascuna
• n. 30 Poltrone da Ufficio Presidenziale – Mod. Smoke colore nero in ecopelle –

del costo comprensivo di Iva di € 77,50 ciascuna
• n.  1  Poltrona  da  Ufficio  Presidenziale  –  Mod.  Roger  colore  bordeaux  in

ecopelle – del costo comprensivo di Iva di € 87,90 ciascuna
• n. 15 Poltrone da Ufficio Presidenziale – Mod. King colore nero in ecopelle –

del costo comprensivo di Iva di € 92,00 ciascuna



• n. 6 Sedie Imbottite impilabile in ecopelle colore bordeaux Ufficio riunione sala
- del costo comprensivo di Iva di € 22,50 ciascuna;

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) – ZF02682BC0;
VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) rilasciato dall'Inail; 
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il  D.  L.vo  n.  118 del  23/06/2011 e  successive  modifiche  ed  integrazioni  ed  il

comma 1 dell'art. 6 L.R. 21/14 e s.m.i.;
CONSIDERATA la  presente,  quale  determina  a  contrarre,  ai  sensi  dell'art.32  del  D.Lgs.  n.

50/2016;

D E C R E T A     

ART. 1 In  conformità  alle  premesse  è  impegnata la  somma complessiva  di € 9.793,90
(euro  novemilasettecentonovantatre/90)  –  sul  capitolo  742001  codice  Siope
U.2.02.01.03.001 del Bilancio della regione Siciliana esercizio finanziario 2018 - in
favore della ditta Notek  S.r.l. con P.I. 04369610755 - sita in via Largo Stazione 13b
– 73050 – Secli  (LE), di cui  il  22% a titolo di IVA, verrà versata in favore della
Regione Siciliana secondo le vigenti normative relative allo split payment;

ART. 2 Ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 21 le informazioni di cui al presente decreto
sono pubblicate  nel sito di questa Amministrazione Regionale; 

ART. 3 Di nominare responsabile del procedimento il dirigente dell’Area 2 Servizi Generali;
ART. 4 Ad  emissione  di  fattura  si  procederà  alla  liquidazione  della  somma  mediante

mandato diretto in favore della ditta succitata.
ART. 5 Ai sensi del D. lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà

esigibile entro l'esercizio finanziario 2018;

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il relativo visto.

Palermo 28/12/2018

F.to    IL DIRIGENTE DELL’AREA II
        (Dr. Rosario Di Prazza)


